
Zápis ze 7. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 03. 2011 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.00 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

 Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský 

Omluveni :  Jiří Kutta 

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

 

Návrh programu:  
1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dotace Krajský úřad 

3. Organizace odečtu vodoměrů 

4. Odpady podnikatelé 

5. Příprava Setkání rodáků 

6. Různé 

a) Zhodnocení bezpečnostní situace. 

b) Odchyt psů a jejich umístění 

  

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán žádný návrh na úpravu programu 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

Návrh na určení zapisovatele zápisu:  

předsedající byl navržen na zapisovatele zápisu Dominik Šíma 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 09.02.2011. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 6 

ze dne 09.02.2011. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dotace Krajský úřad 

Předsedající předložila zastupitelstvu Grantový kalendář akčního plánu Programu rozvoje 

Jihočeského kraje pro rok 2011. Zastupitelstvo Grantový kalendář projednalo a vzalo na 

vědomí. Zastupitelstvo ukládá p. Korostenskému zpracovat projekt na měřiče rychlosti a 

zažádat o povolení na jejich instalaci na Odboru dopravy a silničního hospodářství MMČB. 

Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zpracovat žádost o dotaci a dále ukládá starostce obce pí 

Halamové podat žádost o dotaci na podporu zřízení bezpečnostních prvků na pozemních 

komunikacích v termínu do 15.03.2011. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí Grantový kalendář akčního plánu Programu 

rozvoje Jihočeského kraje pro rok 2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá p. Korostenskému zpracovat projekt na měřiče 

rychlosti a zažádat o povolení na jejich instalaci na Odboru dopravy a silničního hospodářství 

MMČB. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo ukládá p. Šímovi zpracovat žádost o dotaci na podporu 

zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích v termínu do 15.03.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci na 

podporu zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích v termínu do 15.03.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Organizace odečtu vodoměrů 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na termín odečtu vodoměrů ve dnech 23.03.2011, 

25.03.2011 a 26.03.2011. Odečtu se zúčastní vedle správce vodovodu p. Hnetily členové 

zastupitelstva. Zastupitelstvo vzalo organizaci odečtu vodoměrů na vědomí. 

 Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí organizaci odečtu vodoměrů pro rok 2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Odpady podnikatelé 

Starostka obce pí Halamová předložila návrh na kontrolu smluv na svoz domovního odpadu 

pro podnikatele. Podnikatelům, kteří by mněli zájem se zapojit do svozu domovního odpadu 

v rámci svozu organizovaném obcí Strážkovice, nabídnou možnost uzavření smluv. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a ukládá Kontrolnímu výboru provést kontrolu smluv 

s podnikateli na svoz domovního odpadu v termínu do 31.05.2011. 



Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá Kontrolnímu výboru provést kontrolu smluv 

s podnikateli na svoz domovního odpadu v termínu do 31.05.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Příprava setkání rodáků a Slavností obce v roce 2011 

Starostka obce pí Halamová předložila návrh na započetí přípravy programu Slavností obce, 

zajištění kulturního programu a přípravy výstavy o naší obci v rámci oslav 620 tého výročí 

obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. Předsedající požádala 

přítomné zastupitele na předložení jednotlivých bodů programu Slavností v termínu do 

13.04.2011. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh na započetí přípravy programu 

Slavností obce, zajištění kulturního programu a přípravy výstavy o naší obci v rámci oslav 

620 tého výročí obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo bere na vědomí zadání úkolu zastupitelům - předložení 

jednotlivých bodů programu Slavností obce v termínu do 13.04.2011. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Různé 

a) Zhodnocení bezpečnostní situace 

Starostka obce pí Halamová předložila Zprávu Policie České republiky o zhodnocení 

bezpečnostní situace služebního obvodu OOP Trhové Sviny – Strážkovice za období  01.01. – 

31.12.2010. Zastupitelstvo Zprávu projednalo a vzalo na vědomí.  

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí předložila Zprávu Policie České republiky 

o zhodnocení bezpečnostní situace služebního obvodu OOP Trhové Sviny – Strážkovice za 

období  01.01. – 31.12.2010. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Odchyt psů a jejich umístění 

Starostka obce pí Halamová předložila informaci o nalezení dvou štěňat a jejich následném 

umístění v útulku. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. Jelikož obec Strážkovice nemá 

možnost umisťovat nalezená zvířata ve vlastním útulku, doporučila starostka obce zahájit 

jednání s firmami, které zajišťují odchyt a následné umístění nalezených zvířat, o bližších 

podmínkách a možnostech. Starostka obce ukládá místostarostovi obce p. Dvořákovi přednést 

tuto problematiku na nejbližším jednání Sdružení Růže. 

Návrh usnesení 6b1: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o nalezení dvou štěňat a jejich 

následném umístění v útulku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b2: Zastupitelstvo ukládá místostarostovi obce p. Dvořákovi přednést 

problematiku odchytu psů a jejich následném umístění v útulku na nejbližším jednání 

Sdružení Růže. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


